記者配布資料

令和 2年 9月 29日

各位                           13時 00分

中部国際空港利用促進協議会

「食品の輸出に向けた海外バイヤーとのオンライン商談会（台湾）」
の開催及び売込企業募集について

中部国際空港利用促進協議会（構成：愛知県、岐阜県、三重県、名古屋市、名古屋商工会

議所、一般社団法人中部経済連合会、中部国際空港株式会社）では、台湾の日台間協力推進

機関である台日商務交流協進会と共催し、中部国際空港と直行便で結ばれている『台湾』の

バイヤーとのオンライン商談会を実施いたします。

つきましては、当地の誇れる食品を台湾に輸出することに興味をお持ちの売込企業の皆様

を下記の通り募集いたします。

オンラインで実施する本商談会を通じて、コロナ禍において販路拡大を模索する対象事業

者の皆様の海外展開を促進し、地域経済の回復に寄与して参りたいと考えておりますので、

本事業の報道につきまして、格別のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

＜本事業のポイント＞
① 中部国際空港利用促進協議会として初のオンライン商談会開催！

② 台湾の大手バイヤー（下記参照）がオンラインで参加！

③ バイヤーへのサンプル品輸送（セントレア発台湾直行便に限る）の一部（または全額）

を補助！

＜開催概要＞
１．事 業 主 体 主催：中部国際空港利用促進協議会 共催：台日商務交流協進会

協力：日本貿易振興機構（ジェトロ） 名古屋貿易情報センター

２．開 催 日 11月 26日（木）10：00-18：00（予備日：11月 27日（金）10：00-18：00）

※バイヤーの商談希望数に応じて、予備日での商談設定となる場合有。

３．商 談 形 式 『Google Meet』を活用したオンライン商談会（１商談：20分）

４．対 象 産 品 『海鮮』・『果物』・『和牛』・『日本酒』

５．参加主対象 上記産品をお取り扱いで、台湾への輸出に関心がある生産者・輸出者の方

６．バイヤー情報 美福貿易股份有限公司

※詳細情報：https://www.nagoya-cci.or.jp/MayfullBuyerSheet.pdf

７．申 込 締 切 １０月１５日（木）

８．詳細・申込 https://nagoya-cci.or.jp/event/event-detail.html?eid=2417

９．本 件 担 当

中部国際空港利用促進協議会事務局（名古屋商工会議所 企画調整部 インフラ・国際ユニット）

木本、三宅 TEL：052-223-6742 Mail：kimoto@nagoya-cci.or.jp

以上

https://www.nagoya-cci.or.jp/MayfullBuyerSheet.pdf
https://nagoya-cci.or.jp/event/event-detail.html?eid=2417

参加対象

世界的に浸透している『日本食（和食）』ブランドに対しては品質の信頼度も高く、特に発展著しいア

ジア地域では中高所得者を中心とした日本食需要が見込まれます。そこで今回、中部国際空港利用促進

協議会では、台湾の日台間協力推進機関である台日商務交流協進会と共催し、生産者や輸出者の皆様が

当地の誇れる日本産食品を海外に売り込んでいただくための一助とすべく、中部国際空港と直行便で結

ばれている『台湾』から下記バイヤーにご参加いただき、オンラインでの商談会を実施いたします。

バイヤーが貴社の商品に興味を示し、サンプル品を求められた場合、バイヤーへのサンプル品輸送（セ

ントレア発台湾直行便に限る）の一部（または全額）を補助いたしますので、対象となる皆様はこのチ

ャンスをぜひご活用ください！！

① オンラインミーティングシステム『Google Meet』を利用してのオンライン商談とな

ります。（商談が確定した後にメールでミーティング URLをご連絡します）

② 商談時間は 1 件当たり２０分です（面談には日本語通訳が同席し、逐次通訳します）。

『海鮮』・『果物』・『和牛』・『日本酒』
        ※特に、賞を獲得しているもの、有名ホテルでの取扱実績のあるもの等お墨付きのある

産品を歓迎いたします！

上記産品をお取り扱いで、台湾への輸出に関心がある生産者・輸出者の方

※上記対象産品以外でも、空輸での小ロット輸出を提案できる日本が誇る食品、

旅行者に人気の地元の名産食品等をお取り扱いの場合も、お申込を歓迎いたします。

        美福貿易股份有限公司（https://www.mayfull.com.tw/en/?lang=en#2）※英語対応可

台湾で五つ星ホテル、高級スーパー、レストランの経営をしている大手グループ企業。

台湾におけるミシュラン星獲得店をはじめ、約 6000軒のレストランへの販売網を持ち、

日本食品の取扱実績もあり。日本ならではの良質な高級食品の輸入を希望。詳細情報は

以下リンクをご確認ください。

●バイヤー詳細情報：https://www.nagoya-cci.or.jp/MayfullBuyerSheet.pdf

商談形式

対象産品

バイヤー

情報

 オンライン

https://apps.google.com/intl/ja/meet/
https://www.mayfull.com.tw/en/?lang=en#2
https://www.nagoya-cci.or.jp/MayfullBuyerSheet.pdf

【申込方法】

① １０月１５日（木）までに下記 URL もしくは右記 QRコードからお申込ください。

https://answer.cci.nagoya/infra/?code=3a97e4cc

② 事務局にて申込内容を確認後、「商談シート」の期日までのご提出をメールでご依頼します。
※「商談シート」は産品毎に日本語版、英語版各１枚ずつのご提出をお願いいたします。

③ ご提出された「商談シート」を元にバイヤーの意向を確認後、商談可否や商談時間等をご連絡します。

※所定期日までの「商談シート」日本語版及び英語版のご提出を以て正式申込とさせていただきます。

【商談（Google Meet 会議）への参加方法】

(1) 商談参加者には商談時間等のご連絡の際にGoogle Meet会議用招待URLを事務局からご案内します。

(2) 商談開始時間の 5分程前を目途に上記 URLにアクセスいただき、お名前（注）をご入力の上、「参加

をリクエスト」をクリックしてください。

（注）商談に参加する際には Googleアカウントは必ずしも必要ありません。Googleアカウントを使

用されない場合は参加リクエスト時にお名前をご入力ください。

(3) 開始時間になりましたら参加リクエストを承諾いたしますので、それまで画面の前でお待ちください。

(4) Google Meet会議の時間は所定開始時間から 20分間となります。他の商談に影響するため、申込者

様のご都合や接続不良等で開始が遅くなった場合も含め、時間厳守とさせていただきます。

【注意事項】※必ず下記をご承諾の上でお申込ください。

・本商談会はビジネス機会を提供するもので、取引を保証するものではありませんのでご注意ください。

・バイヤーによる選定の結果、マッチングが組まれない可能性がございますことを予めご了承ください。

・バイヤーの求める産品等に関するお問合せにつきましては、記載されている範囲を超えてお答えできません。また、バイヤーへの直接のお問い合せはご遠慮く

ださい。

・スケジュールの調整上、ご希望の商談時間帯に設定できない場合がございます。また、確定した商談時間の変更・キャンセルはいたしかねますのでご了承くだ

さい。

・商談シートご提出後、開催一週間前までに事務局から連絡のない場合は、お手数ですが下記担当までご連絡ください。

・必ずインターネット環境（安定接続のためにできる限り有線 LAN環境をご準備ください）やカメラ、マイク等の機器（PC内臓含む）をご準備の上で接続に問

題がないことを確認いただき当日ご参加ください。

○Google Meet使用の要件について：https://support.google.com/meet/answer/7317473?hl=ja

○Google Meet ヘルプ：https://support.google.com/meet/?hl=ja#topic=7306097

・希望者には 11月 20日（金）にテスト接続を先着順でお受けします。ご希望の場合はその旨をお申込時に備考欄にご記載ください（テスト接続用 URL及び詳

細は申込時にご希望のあった商談参加者に別途ご連絡します）。

・Google Meet 会議を利用できる環境をお持ちでない場合は、名古屋商工会議所会議室にお越しの上で事務局 PCからご参加いただくことも可能ですので、ご希

望の場合はその旨をお申込時に備考欄にご記載ください。

※ご来場の場合は手洗い、マスク着用等の徹底等、ウイルス感染拡大予防にご協力をお願いいたします。

・商談時に申込者様と同一人物であることが判断できるよう、会議用 URLへアクセスいただく際には必ず申込登録時と同じ氏名をご入力ください（Googleアカ

ウントを利用される場合も申込登録と同じ氏名が確認できるアカウントをご利用ください）。

・商談当日に開始時間から 5分間経過後も接続が確認できない場合は商談中止とさせていただきます。

・Google Meet では待機室機能が無いため、商談開始より５分以上前に参加リクエストをいただいた場合にはリクエストを一旦拒否させていただく可能性がご

ざいますことを予めご了承ください。その場合は、商談開始５分前に改めて「参加をリクエスト」をクリックしてください。

・双方同意の下での２回目以降の商談等については各自直接ご調整いただきますようお願いいたします。

・個別の商談内容及び当商談会を契機に生じた紛争に主催者は関知しませんので予めご了承ください。

・台湾への輸出に際しては、お申込の事前に各種規制等をご確認ください。

 ご参考 URL（ジェトロ HP）：https://www.jetro.go.jp/worldtop/asia/tw/export/

・商談後の契約や輸出実務等に係るご相談先をお探しの場合は以下をご参照ください。

  ○名古屋商工会議所 海外展開相談のご案内：https://www.nagoya-cci.or.jp/keiei/sodan_overseas.html

   ○ジェトロ国内事務所一覧：https://www.jetro.go.jp/jetro/japan/list.html

https://answer.cci.nagoya/infra/?code=3a97e4cc
https://support.google.com/meet/answer/7317473?hl=ja
https://support.google.com/meet/?hl=ja#topic=7306097
https://www.jetro.go.jp/worldtop/asia/tw/export/
https://www.nagoya-cci.or.jp/keiei/sodan_overseas.html
https://www.jetro.go.jp/jetro/japan/list.html